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کلاته ملاحسن در 3 کیلومتری مرکز نهبندان از  ●
نعمت جاده محروم است، مسئولان فکری هم برای 

اهالی این منطقه بردارند.
 روستای روشک قاینات هنوز فاقد شبکه آب  ●

رسانی است و با وجود قول های مطرح شده تاکنون 
اقدامی نشده است.

 با پیگیری پلیس راه استان ایمن سازی تقاطع  ●
بورنگ واقع درمحور بیرجند- اسدیه که نقطه حادثه 
خیز از نظر تصادفات بود انجام شد که اقدام مسئولان 

جای تشکر دارد.
 رئیس سازمان بنیاد شهید در حالی به استان سفر  ●

کرد که جلسه ای برای بیان مشکلات خانواده شهدا 
با حضور این افراد برگزار نشد.

 نزدیک به شش ماه از سفر دکتر نوبخت به استان  ●
می گذرد اما مدیران استانداری گزارشی از تخصیص 
اعتبارات این سفر ارائه نمی کنند. قرار بود از محل 
این سفر بودجه ای مناسب به جاده بیرجند – قاین 
اختصاص یابد تا زودتر تکمیل شود ولی این مسیر 
همچنان قربانی می گیرد و کار به کندی پیش 

می رود.
 چند شب دیگر تا برگزاری مراسم عزاداری هیئت  ●

های بیرجند و حضور آن ها در مسجد امام حسین 
)ع( باقی است. مسئولان تبلیغات اسلامی و هیئت 
ها طوری برنامه ریزی کنند که عزاداری در خیابان 
جنب پارک تا مسجد طولانی نشود و از سویی طبل 

و سنج ها به تعداد زیاد مورد استفاده قرار نگیرد.
مردم  ● معیشت  بهبود  برای  فکری  مسئولان   

بردارند. با وعده و آمار دادن زندگی مردم و به ویژه 
اقشار ضعیف در شرایط گرانی های امسال، مشکل 

حل نمی شود. 
 بیش از هشت سال از پرداخت یارانه به مردم می  ●

گذرد اما در حالی که بیشتر اقلام خوراکی و غیر 
مصرفی چون نرخ برق، آب ، تلفن ، گاز و ... چند برابر 
افزایش داشته است اما دریغ از یک ریال افزایش 
یارانه ها. در استانی چون خراسان جنوبی و با همه 

محرومیت ها با این رقم کم چه می شود کرد؟
 مسئولان اداره راه و شهرسازی نهبندان چرا  ●

فکری به حال جاده حیدرآباد برنمی دارند؟ آیا باید 
اتفاقی بی فتد تا دست به کار شوند؟ اگر مسئولان 
سری به جاده از دهنه پنجه تا ورودی روستا بزنند می 

بینند مردم چه می کشند. 
 شهرداری بیرجند همان طور که به جنوب شهر  ●

می رسد فکری هم برای به سازی کوچه های 
خیابان انقلاب بردارد.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

خراسان�جنوبی��62سال�پیش���      
 در�روزنامه

واگذاری زمین مدرسه در شوکت آباد

مطلبی  1336در  17خرداد  تاریخ  به   2296 شماره  در  خراسان  روزنامه 
در  روستائی  دبستان  یکباب  تاسیس  بمنظور  است:  آورده  پنج  صفحه  در 
قریه شوکت آباد واقع در 8 کیلومتری بیرجند آقای علم موافقت کردند که 
مقدار 1 هکتار زمین از اراضی مجاور جاده برای این منظور واگذار شود آقای 
سمیعی رئیس فرهنگ باتفاق رئیس شرکت کوکس آقای دکتر مولر و آقای 

ناصح بقریه مزبور عزیمت و مراسم تحویل زمین انجام گردید.
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رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک: 

قیمت آپارتمان در 
بیشتر مناطق شهر 

افت را تجربه کرده 
اما وضعیت اجاره 

به همان روال 
گذشته است

 یک زوج جوان : 
مسئولان بررسی 

کنند با 80 میلیون 
تومان وام مسکن 

درکنار پرداخت 
اقساط و هزینه 

های دیگر زندگی 
در کجای مرکز 

استان می توان 
صاحب خانه شد

اکبری 

 افزایــش وام مســکن بــه 80 میلیــون تومــان در مناطــق 
شــهری از جمله بیرجنــد، روزنــه ای از امید در دل قشــر 
ــا بلکــه خانــه دار شــوند امــا گرانــی  جــوان ایجــاد کــرد ت
مصالــح ســاختمانی، کاهــش انبــوه ســازی، افزایــش 
هزینــه هــا، رشــد دســتمزدها و ... اثــر وام 80 میلیونــی 
بــرای خریــد مســکن را کــم فــروغ و ایــن آرزو را بــرای 
بســیاری، بــاز هــم بــه رویــا تبدیــل کــرد. یــک زوج جــوان 
بیرجنــدی کــه بــه تازگــی ازدواج کــرده انــد بــا بیــان 
ــط وام ازدواج  ــان قس ــزار توم ــه 600 ه ــه ماهیان ــن ک ای
مــی پردازنــد و درآمــدی دو میلیونــی در مــاه دارنــد، 
دریافــت تســهیلات 80 میلیونــی مســکن را بــا ایــن 
ــی داننــد.  ــوده م ــی زمیــن و ... بیه ــازار و گران ــرایط ب ش
آن هــا بــه هفــت خــان و قوانیــن ســخت گیرانــه بــرای 
ــی  ــبب م ــه س ــد ک ــاره دارن ــهیلات اش ــن تس ــت ای دریاف
شــود خیلــی از زوج هــا عطایــش را بــه لقایــش ببخشــند. 
ایــن زوج ادامــه دادنــد مســئولان بررســی کننــد بــا 80 
میلیــون تومــان وام مســکن درکنــار پرداخــت اقســاط و 
هزینــه هــای دیگــر زندگــی در کجــای مرکــز اســتان می 

تــوان صاحــب خانــه شــد؟

تغییر قیمت ها در مصالح
آن طور که یک فروشنده آهن هم می گوید : قیمت هر 
شاخه آهن14، 16، 18 و 20 به ترتیب 740، 835، 
یک میلیون و 50 و یک میلیون و 430 هزار تومان و 
قیمت هر شاخه میلگرد 8، 10، 12، 14 و 16 به طور 
میانگین 22، 36، 50، 66  و 78 هزار تومان است که 
طی یک هفته گذشته هر شاخه آهن و میلگرد افزایش 
قیمت 15 تا 30 هزار تومانی را تجربه کرده است. 
مصالح فروش دیگری هم قیمت هر کیسه سیمان ،دو 
نوع گچ، آهک و پودر سنگ را به طور میانگین به ترتیب 
15 هزار تومان، هشت هزار و 600 و 10 هزار و 800 
تومان، چهار هزار و 500 و چهار هزار و 200 تومان 
اعلام و قیمت هر تیغه آجر 10 و 15 مرغوب با شرط 
تحویل پای کار را 410 و 510 تومان بیان می کند 
و می گوید: این قیمت ها ثابت نیست.. یک پیمانکار 
ساختمان هم اظهار می کند: اگر زمین یک ساختمان 
یک طبقه تامین باشد و سازنده بخواهد با معمولی 
ترین شرایط کار کند باید برای هر متر ساخت و ساز 
هزینه ای دو میلیون تومانی در نظر بگیردیعنی برای 
ساخت یک خانه 70 متری معمولی برای یک زوج 
بدون احتساب قیمت زمین با نزدیک بودن به امکانات 

باید حدود 140 تا 150 میلییون تومان هزینه کرد. 
او با اشاره به گرانی بیش از حد مصالح بیان کرد در 
صورت تامین بودن زمین هم با هزینه 100 میلیون در 
شهر و حومه آن شاید بتوان یک خانه 50 متری احداث 
کرد به این شرط که دسترسی به مصالح راحت باشد و 

هزینه کارگر و استاد کار نادیده گرفته شود.

رکود بازار
هر چند مدتی پیش رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
بیرجند از رکود و همچنین کاهش اندک قیمت مسکن 
خبر داد اما در صحبت با مشاوران املاک، خریدار و 
فروشنده مسکن، خبر چندانی از کاهش قیمت ها 
نیست ولی همگی از رکود می گویند.»اربابی« روز 
گذشته  هم از رکود بازار گفت و ادامه داد: محیط 
کوچک خراسان جنوبی و بیرجند، سبب شده است 
به نسبت دیگر شهرها بیشتر دستخوش تغییرات قرار 
گیرد و با کوچک ترین تلنگری در بازار، وضعیت تغییر 
کند و مشکل مسکن که یک موضوع کشوری است بیش 
از هر جای دیگر در این منطقه نمود داشته باشد. البته 
طی دو ماه گذشته، قیمت آپارتمان در اکثر مناطق شهر 
افت را تجربه کرده اما وضعیت اجاره به همان روال 
گذشته است. »علوی« رئیس اتحادیه مصالح فروشان 
بیرجند هم با اشاره به افزایش قیمت 50 درصدی 
سیمان، 40 درصدی سنگ، 20 درصدی آجرنما و 
100 درصدی آجر تیغه از ابتدای امسال، گفت: طی 
یک ماه گذشته، قیمت مصالح افزایش یا کاهش چشم 

گیری نداشته است. 

وام 80 میلیونی مسکن هم کارساز نیست 

سقف دست نیافتنی!

وضعیت 7 بیمارستان استان
زهرا خسروی- بازسازی بیمارستان امام رضا )ع( 
بیرجند در شرایط کنونی مسکوت است. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در نشست خبری روز 
گذشته با تشریح پروژه های افتتاحی هفته دولت، 
به پیشرفت 42 درصدی بیمارستان خوسف، روند 
اجرای عملیات این بیمارستان را مطلوب برشمرد 
و با تاکید بر پیگیری های خوب برای بیمارستان 
32 تختخوابی بشرویه و با توجه به جذب اعتبار 
برای این پروژه، ابراز امیدواری کرد: ظرف دو 

ماه آینده قرارداد با پیمانکار منعقد و ساختمان 
تکمیل  خواهد شد. دکتر »دهقانی« از تعیین تکلیف 
تحویل  و  پیمانکار  تعیین  قاین،  دوم  بیمارستان 
زمین این پروژه هم خبر و ادامه داد: با توجه به 96 
تختخوابی بودن آن، درخواست ارتقا به 120 تخت 
داده شده است. وی روند پیشرفت اورژانس و آی 
سی یو بیمارستان نهبندان را هم مطلوب برشمرد 
و از نیاز به گسترش بیمارستان کنونی یا تاسیس 
بیمارستان جدید در زیرکوه هم خبر داد و تاکید 
کرد که تعیین تکلیف بیمارستان زیرکوه نیازمند 

عزم همگانی دستگاه های متولی است.

پزشکان قلابی در بیرجند
رضایی-  اعضای باند پزشکان قلابی در بیرجند به دام افتادند. جانشین فرمانده 
انتظامی استان گفت: مأموران پلیس اطلاعاتی دریافت کردند که افرادی با تشکیل 
یک باند به طور غیر قانونی در حوزه پزشکی بانوان فعالیت می کنند. سرهنگ »دادگر« 
افزود: پس از دو ماه بررسی مشخص شد متهمان تشکیلات سازمان یافته ای دارند 
و سرکرده باند خود را با هویت جعلی دکتر »رضایی« معرفی می کرد و با همدستی 
دیگر اعضا اقدامات مجرمانه پزشکی انجام می دادند و مبالغ هنگفتی از شهروندان 
دریافت می کردند. به گفته وی با هماهنگی مقام قضایی، تیم های پلیس، سرکرده 
و چهار عضو این باند را در سه نقطه بیرجند دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه متهمان 

تعداد زیادی اقلام و داروهای ممنوعه، مخدر و غیر مجاز به دست آوردند.

پایان جولان در اینستاگرام
جوانی که با انجام حرکات نمایشی با خودرو در بیرجند اقدام به انتشار فیلم و تصاویر 
تخلفات خود در می کرد دستگیر شد. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
گفت: با رصد فضای مجازی، اطلاعاتی به دست آمد که جوانی با خودروی پژو اقدام 
به انجام لایی کشی، عبور با دوچرخ از روی جداول، تیکاف و دستی کشیدن و ... می 
کند و با این کار سبب ایجاد رعب و وحشت شهروندان می شود. سرهنگ »حیدری« 
افزود: متهم با همراهی تیم مستندساز از اقدامات خود تصویربرداری می کرد و با 

انتشار فیلم ها، تصاویر و تبلیغات گسترده سبب اشاعه تخلفات رانندگی می شد.

دوره آموزشی اجزای فنی وسایل نقله عمومی
دوره آموزشی اجزای فنی وسیله نقلیه عمومی در هفته جاری برگزار می  شود. 
»شهامت« مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای با اشاره به این که دوره یاد شده 
با حضور رابطان حمل و نقل ادارات راهداری، مدیران فنی 105 شرکت حمل 
و نقل کالا و مسافر برگزار می شود گفت: در این دوره به اهمیت نقش مدیران 
فنی شرکت های حمل و نقل در افزایش ایمنی ناوگان، حس مسئولیت پذیری 
و نظارت مدیران فنی شركت های حمل و نقل در توجه به موارد فنی و ایمنی 
ناوگان قبل از سفر، از جمله سیستم ایمنی، ترمز، فرمان، لاستیک ها، برف 

پاک کن، کپسول آتش نشانی شارژ شده و... پرداخته خواهد شد.

 امنیت در آسمان کشور 
انصاری- امنیت آسمان کشور کنترل شده است و اگر احساس شود دشمن قصد 
سوء استفاده از این امنیت را دارد شرایط را برایش به جهنم تبدیل خواهیم کرد. 
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی شرق کشور روز گذشته در نشست با اصحاب رسانه که 
به مناسبت سالروز تشکیل پدافند هوایی برگزار شد، گفت: مجموعه پدافند هوایی، 
سهم عمده ای در ایجاد امنیت و آرامش در حریم هوایی کشور ایفا می کند و با تجهیز 
خود، حداکثر اشراف بر سطوح عملیاتی و تاکتیکی را فراهم کرده است بنابراین هیچ 
معامله ای درباره امنیت کشور با کسی ندارد. به گفته امیر سرتیپ دوم ستاد »ارسلان 
پرویز« پدافند هوایی در چند سال اخیر به همت دانشمندان جوان داخلی با وجود 

همه محدودیت ها توانسته است در حوزه های نظامی و دفاعی به خود کفایی برسد.

با عبور کاروان

شهر نینوایی شد
انصاری- هشت روز تا عاشوراست و کاروان، پا به سرزمین 
نینوا می گذارد. زنان و کودکان در کجاوه و مردان با پای 
پیاده راه کوفه در پیش دارند و... دوم محرم که می شود 

دوباره مهیای حرکت با کاروان نینوا می شوند. هر کس 
به نوبه خود سعی می کند سهمی داشته باشد حتی این 
که گوشه ای از گهواره حضرت علی اصغر )ع( را در دست 
بگیرد. صدای زنگ اشتران که در کوچه های شهر می 
پیچد و پرچم های کاروان از دور نمایان می شود، برخی 
همپای حاضران می شوند و برخی هم با اشک و ذکر 
حسین حسین )ع(، دل را روانه کربلا می کنند. شهر، 
سیاهپوش عزای حسین )ع( است و کاروان، محمل به 

محمل در جای جای شهر راه می پیماید و حرکت نمادین 
کاروان نینوا را به تصویر می کشد. مسئول کاروان نمادین 
نینوا هدف از برپایی این کاروان خبر آغاز ماه محرم و  بیان 
مظلومیت امام حسین )ع( و یارانش است .به گفته »هادی 
مساح«  امسال 52 پرچم دار، 35 دمام زن، 30 ساربان و 
محمل دار، 15 سقا، 30 مشعل گردان، 6 سوار کار اسب 
و 50 عامل اجرایی با حرکت در خیابان های اصلی شهر، 

برای سرور و سالار شهیدان عزاداری می کنند.


